
Contacto

Teléfono +34 983343399
Correo Electrónico cruz.alonso@zaratan.es

Dirección Postal

Plaza de las Herrerías, 1
(47610) Zaratán España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRAS 04/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2022 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zaratán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZxqUQYvbbKoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de punto limpio

Valor estimado del contrato 61.553,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.479,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.553,48 EUR.

Clasificación CPV
45222100 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de residuos.

Plazo de Ejecución
Del 11/10/2022 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Paseo Enrique Tierno Galván
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

PRIMERA.- HARAL 12 SERVICIOS Y OBRAS S.L con CIF B47689567 y domicilio fiscal
en calle Bernal Díaz del Castillo 4 de Medina del Campo, representada por D. Ricardo
Hernández Sánchez se compromete a la realización de la obra 04/2022 Ejecución de un Punto
Limpio para la recogida selectiva de residuos urbanos en Zaratán, por procedimiento abierto con
varios criterios de licitación y tramitación ordinaria.
 Precio de adjudicación: (I) 52.862,13 euros y (II) 11.101,05 euros correspondientes al
Impuesto sobre el Valor Añadido. Total: (I + II) 63.963,18 euros. 
 Incremento del plazo de garantía sobre el inicial de un año. Oferta el incremento de 4
años más de garantía, sobre el año inicial obligatorio.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZxqUQYvbbKoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.861,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.999 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HARAL 12 SERVICIOS Y OBRAS S.L
NIF B47689567
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.861,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.963,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Obras 04/2022
Fecha de Formalización 17/11/2022

Contrato

Contrato de obras 04 2022 Punto Limpio.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9414c8fc-e882-43eb-ac60-5ebe1597c846

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2022

Motivación

Motivación Por ser el postor que ofrece la mejor propuesta con varios criterios
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 27/09/2022 a las 09:15

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d46d24c5-1ecd-4a98-9626-bdf1e4e0e893
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9414c8fc-e882-43eb-ac60-5ebe1597c846
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9414c8fc-e882-43eb-ac60-5ebe1597c846


Lugar

Despacho de Contratación y conexiones telemáticas

Dirección Postal

Plaza de las Herrerias 1 de Zaratan
(47610) Zaratan España

Apertura sobre AB

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2022 a las 10:00 horas
Apertura de declaracion responsable y oferta
economica

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 27/09/2022 a las 09:15

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2022 a las 23:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2022 a las 23:58
Observaciones: Ejecución de obras de punto limpio

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Miembro de la Mesa de contratación, observador o licitador.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Incremento del plazo de garantiaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Oferta economicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xjdsDLX6Hm%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009924094 |  2022-517789 | Thu, 01 Dec 2022 13:57:52:415 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53456822361121743577822971384693846363 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xjdsDLX6Hm%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

